

00. OBJETO: pavimentação com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) sobre paralelepípedo, no município de Batalha no estado do Piauí (PI). VALOR: R\$859.500,00. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: Programa de Trabalho nº 15.451.2217.1D73.0001 - APOIO A POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO - NACIONAL - Plano Orçam.:0000 - APOIO À Política Nacional de Desenvolvimento, PTRES 203708, ND 449051 e 15.451.2217.1D73.0001 - APOIO A POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO - NACIONAL - Plano Orçam.: 0000 - APOIO À Política Nacional de Desenvolvimento, PTRES 203709, ND 449051. UNIDADE GESTORA: 195012. GESTÃO: 11201. NOTAS DE EMPENHO: 2021NE 570452, 2021NE 570453, emitida em 29/12/2021. PRAZO: 12 meses, a contar da emissão da ordem de serviços. DATA DE ASSINATURA: 03/02/2022. SIGNATÁRIOS: PELA CODEVASF: Inaldo Pereira Guerra Neto, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; PELA CONTRATADA: RODRIGO GOMES CASANOVA JÚNIOR, CPF nº 237.226.652-72.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59570.002199/2021-21 -e
ESPÉCIE: Contrato nº 7.444.00/2021. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CNPJ: 00.399.857/0025-01. CONTRATADA: CONSTRUSERVICE C EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ: 08.643.644/0001-00. OBJETO: execução de serviços de pavimentação em bloco intertravado de concreto (bloquetes), em vias urbanas e rurais no ALTO LONGA NO ESTADO DO PIAUÍ (PI). VALOR: R\$859.500,00. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15.244.2217.7k66.0001 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado - Nacional - Plano Orçam.: 0000 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado, PTRES 203710, ND 4 4 9051 e 15.451.2217.1D73.0001 - APOIO A POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO - NACIONAL - Plano Orçam.:0000 - APOIO À Política Nacional de Desenvolvimento, PTRES203708, ND 449051. UNIDADE GESTORA: 195012. GESTÃO: 11201. NOTAS DE EMPENHO: 2021NE570448 e 2021NE570449, emitida em 29/12/2021. PRAZO: 12 meses, a contar da emissão da ordem de serviços. DATA DE ASSINATURA: 03/02/2022. SIGNATÁRIOS: PELA CODEVASF: Inaldo Pereira Guerra Neto, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; PELA CONTRATADA: RODRIGO GOMES CASANOVA JÚNIOR, CPF nº 237.226.652-72.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59570.002174/2021-20 -e
ESPÉCIE: Contrato nº 7.428.00/2021. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CNPJ: 00.399.857/0025-01. CONTRATADA: CONSTRUSERVICE C EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ: 08.643.644/0001-00. OBJETO: pavimentação com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) sobre paralelepípedo, no município de São João do Piauí no estado do Piauí-PI. VALOR: R\$955.000,00. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: Programa de Trabalho nº15.451.2217.1D73.0001 - APOIO A POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO - NACIONAL - Plano Orçam.:0000 - APOIO À Política Nacional de Desenvolvimento, PTRES 203708, ND : 449051. UNIDADE GESTORA: 195012. GESTÃO: 11201. NOTAS DE EMPENHO: 2021NE 570452, 2021NE 570453, emitida em 28/12/2021. PRAZO: 12 meses, a contar da emissão da ordem de serviços. DATA DE ASSINATURA: 03/02/2022. SIGNATÁRIOS: PELA CODEVASF: Inaldo Pereira Guerra Neto, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; PELA CONTRATADA: RODRIGO GOMES CASANOVA JÚNIOR, CPF nº 237.226.652-72.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59570.002173/2021-83. -e
ESPÉCIE: Contrato nº 7.424.00/2021. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CNPJ: 00.399.857/0025-01. CONTRATADA: CONSTRUSERVICE C EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ: 08.643.644/0001-00. OBJETO: pavimentação com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) sobre paralelepípedo, no Município de Piripiri no Estado do Piauí (PI). VALOR: R\$ 1.910.000,00. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: Programa de Trabalho nº 15.451.2217.1D73.0001 - APOIO A POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO - NACIONAL - Plano Orçam.:0000 - APOIO À Política Nacional de Desenvolvimento, PTRES 203708, ND: 449051. UNIDADE GESTORA: 195012. GESTÃO: 11201. NOTA DE EMPENHO: 2021NE570421, emitida em 28/12/2021. PRAZO: 12 meses, a contar da emissão da ordem de serviços. DATA DE ASSINATURA: 03/02/2022. SIGNATÁRIOS: PELA CODEVASF: Inaldo Pereira Guerra Neto, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; PELA CONTRATADA: RODRIGO GOMES CASANOVA JÚNIOR, CPF nº 237.226.652-72.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 59570.001378/2021-41.
ESPÉCIE: Termo de Apostilamento ao Convênio CV nº 7.322.00/2021 firmada entre a Codevasf - CNPJ: 00.399.857/0001-26 e o município de Paes Landim-PI, CNPJ: 06.553.663/0001-10. OBJETO: Onde se lê: "7.232.00/2021," Leia-se: "7.331.00/2021"; DATA DA ASSINATURA: 03/02/2022.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 59570.001296/2021-05.
ESPÉCIE: Termo de Apostilamento ao Convênio CV nº 7.322.00/2021 firmada entre a Codevasf - CNPJ: 00.399.857/0001-26 e o município de Tanque do Piauí-PI, CNPJ: 01.612.616/0001-86. OBJETO: Onde se lê: "7.169.00/2021," Leia-se: "7.322.00/2021"; DATA DA ASSINATURA: 03/02/2022.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 59570.001503/2021-13.
ESPÉCIE: Termo de Apostilamento ao Convênio CV nº 7.322.00/2021 firmada entre a Codevasf - CNPJ: 00.399.857/0001-26 e o município de Bocaina-PI, CNPJ: 06553.689/0001-68. OBJETO: Onde se lê: "7.179.00/2021," Leia-se: "7.324.00/2021"; DATA DA ASSINATURA: 03/02/2022.

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL**AVISO DE ANULAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 21/2021 - UASG 195015**

Nº Processo: 59580000970202115 . Fica anulado a licitação supracitada , publicada no D.O.U de 07/12/2021 . Objeto: Contratação de empresa para a elaboração de projetos básicos e executivos para diversas obras de infraestrutura no estado do Maranhão no âmbito da Superintendência Regional 8ªSR, São Luis/MA. Na fase de habilitação, o licitante de melhor oferta deverá comprovar que possui capital social mínimo (ou patrimônio líquido) no valor de 10% (dez por cento) do valor de sua proposta.

CELSON ADRIANO COSTA DIAS
Superintendente Regional

(SIDEAC - 07/02/2022) 195015-11201-2022NE580353

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 59580.000837/2019-36
ESPÉCIE: No primeiro termo de Doação ao instrumento 8.265.00/2019,
Onde se lê:
- 30 (trinta) kit's de irrigação por gotejamento 500 m², no valor unitário de R\$ 478,00 (quatrocentos e setenta e oito reais) e valor total de R\$ 14.340,00 (quatorze mil, trezentos e quarenta reais). - 40 (quarenta) caixas d'água 500 litros, em polietileno, com tampa, no valor unitário de R\$ 111,00 (cento e onze reais) e valor total de R\$ 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais). - 40 (quarenta) bombas d'água periféricas, no valor unitário de R\$ 246,92 (duzentos e quarenta e seis reais e noventa

e dois centavos) e valor total de R\$ 9.876,80 (nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos). - 25 (vinte e cinco) barracas de feira livre com estrutura tubular galvanizada desmontável completa, tombamentos nº 253.751-7, 253.752-4, 253.753-1, 253.754-8, 253.755-5, 253.756-2, 253.757-9, 253.758-6, 253.759-3, 253.760-3, 253.761-0, 253.762-7, 253.763-4, 253.764-1, 253.765-8, 253.796-4, 253.797-1, 253.798-8, 253.799-5, 253.800-6, 253.801-3, 253.802-0, 253.803-7, 253.804-4 e 253.805-1, no valor unitário de R\$ 812,69 (oitocentos e doze reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 20.317,25 (vinte mil, trezentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos).

Leia-se:

- 30 (trinta) kit's de irrigação por gotejamento 500 m², no valor unitário de R\$ 478,00 (quatrocentos e setenta e oito reais) e valor total de R\$ 14.340,00 (quatorze mil, trezentos e quarenta reais). - 40 (quarenta) caixas d'água 500 litros, em polietileno, com tampa, no valor unitário de R\$ 111,00 (cento e onze reais) e valor total de R\$ 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais). - 40 (quarenta) bombas d'água periféricas, no valor unitário de R\$ 246,92 (duzentos e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 9.876,80 (nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos). - 25 (vinte e cinco) barracas de feira livre com estrutura tubular galvanizada desmontável completa, tombamentos nº 253.781-6, 253.782-3, 253.783-0, 253.784-7, 253.785-4, 253.786-1, 253.787-8, 253.788-5, 253.789-2, 253.790-2, 253.791-9, 253.792-6, 253.793-3, 253.794-0, 253.795-7, 253.796-4, 253.797-1, 253.798-8, 253.799-5, 253.800-6, 253.801-3, 253.802-0, 253.803-7, 253.804-4 e 253.805-1, no valor unitário de R\$ 812,69 (oitocentos e doze reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 20.317,25 (vinte mil, trezentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos)."Data da assinatura: 03 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 59580.000709/2019-92

ESPÉCIE: No primeiro termo de Doação ao instrumento 8.222.00/2019,

Onde se lê:

- 20 (vinte) kit's de irrigação por gotejamento 500 m², no valor unitário de R\$ 671,00 (seiscentos e setenta e um reais) e valor total de R\$ 13.420,00 (treze mil, quatrocentos e vinte reais). - 20 (vinte) caixas d'água 500 litros, em polietileno, com tampa, no valor unitário de R\$ 111,00 (cento e onze reais) e valor total de R\$ 2.220,00 (dois mil duzentos e vinte reais). - 20 (vinte) bombas d'água periféricas, no valor unitário de R\$ 185,99 (cento e oitenta e cinco reais e nove centavos) e valor total de R\$ 3.719,80 (três mil, setecentos e dezoito reais e oitenta centavos). - 15 (quinze) barracas de feira livre com estrutura tubular galvanizada desmontável completa, tombamentos nº 253.721-8, 253.722-5, 253.723-2, 253.724-9, 253.725-6, 253.726-3, 253.727-0, 253.728-7, 253.729-4, 253.730-4, 253.731-1, 253.732-8, 253.733-5, 253.734-2 e 253.735-9, no valor unitário de R\$ 812,69 (oitocentos e doze reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 12.190,35 (doze mil, cento e noventa reais e trinta e cinco centavos).

Leia-se:

- 20 (vinte) kit's de irrigação por gotejamento 500 m², no valor unitário de R\$ 671,00 (seiscentos e setenta e um reais) e valor total de R\$ 13.420,00 (treze mil, quatrocentos e vinte reais). - 20 (vinte) caixas d'água 500 litros, em polietileno, com tampa, no valor unitário de R\$ 111,00 (cento e onze reais) e valor total de R\$ 2.220,00 (dois mil duzentos e vinte reais). - 20 (vinte) bombas d'água periféricas, no valor unitário de R\$ 185,99 (cento e oitenta e cinco reais e nove centavos) e valor total de R\$ 3.719,80 (três mil, setecentos e dezoito reais e oitenta centavos). - 15 (quinze) barracas de feira livre com estrutura tubular galvanizada desmontável completa, tombamentos nº 253.766-5; 253.767-2; 253.768-9; 253.769-6; 253.770-6; 253.771-3; 253.772-0; 253.773-7; 253.774-4; 253.775-1; 253.776-8; 253.777-5; 253.778-2; 253.779-9; 253.780-9, no valor unitário de R\$ 812,69 (oitocentos e doze reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 12.190,35 (doze mil, cento e noventa reais e trinta e cinco centavos). "Data da assinatura: 03 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 59.580.000879/2019-77

ESPÉCIE: No primeiro termo de Doação ao instrumento 8.274.00/2019,

Onde se lê:

- 1 (um) trator agrícola de pneus, potência 78 CV, 4 cilindros, tração 4x4, marca LS Tractor, fab/mod: 2018/2018, chassi nº 9BLP08001JG0000485, tombamento nº 242.150-4, no valor de R\$ 92.673,90 (noventa e dois mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa centavos). - 1 (uma) grade aradora GAC 245, 1624 Kohler, cor vermelha, ano/modelo 2018/2018, tombamento nº 242.100-9, no valor de R\$ 15.669,00 (quinze mil, seiscentos e sessenta e nove reais). - 1 (uma) carreta agrícola em madeira com capacidade para 4 toneladas, aro 16, cor azul, marca Metalfreitas, ano 2018, modelo MFMD-D4T, série 663, tombamento nº 242.114-0, no valor de R\$ 7.000.000,00 (sete mil reais).

Leia-se:

- 1 (um) trator agrícola de pneus, potência 78 CV, 4 cilindros, tração 4x4, marca LS Tractor, fab/mod: 2018/2018, chassi nº 9BLP08001JG0000485, tombamento nº 242.150-4, no valor de R\$ 92.673,90 (noventa e dois mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa centavos). - 1 (uma) grade aradora GAC 245, Kohler, cor vermelha, ano/modelo 2018/2018, tombamento nº 242.106-1, no valor de R\$ 15.669,00 (quinze mil, seiscentos e sessenta e nove reais). - 1 (uma) carreta agrícola em madeira com capacidade para 4 toneladas, aro 16, cor azul, marca Metal Freitas, ano 2018, modelo MFMD-D4T, série 663, tombamento nº 242.114-0, no valor de R\$ 7.000,00 (sete mil reais)."Data da assinatura: 03 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 59580.000307/2018-15

ESPÉCIE: No primeiro termo de Doação ao instrumento 8.145.00/2019,

Onde se lê:

- 2 (dois) equipamentos de irrigação para 1 hectare, no valor unitário de R\$ 6.190,00 (seis mil, cento e noventa reais) e valor total de R\$ 12.380,00 (doze mil, trezentos e oitenta reais); - 2 (dois) conjuntos de bombeamento de água (exceto bomba centrífuga), no valor unitário de R\$ 555,77 (quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.111,54 (mil, cento e onze reais e cinquenta e quatro centavos); - 2 (duas) centrífugas por motor elétrico monofásico, 220V, com vazão de 6,5 m³/h, tombamentos nº 235.915-3 e 235.916-0, no valor unitário de R\$ 844,23 (oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 1.688,46 (mil, seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos). - 20 (vinte) Barracas de Feira Livre com estrutura tubular galvanizada desmontável completa, nas cores azul e branco, marca VISUAL, base de PVC, com trama interna em nylon, tombamentos patrimoniais de nº 241.841-8, 241.842-5, 241.843-2, 241.844-9, 241.845-6, 241.846-3, 241.847-0, 241.848-7, 241.849-4, 241.850-4, 241.851-1, 241.852-8, 241.853-5, 241.854-2, 241.855-9, 241.856-6, 241.857-3, 241.858-0, 241.859-7 e 241.870-0, no valor unitário de R\$ 910,09 (novecentos e dez reais e nove centavos), totalizando R\$ 18.201,80 (dezoito mil, duzentos e um reais e oitenta centavos); - 20 (vinte) Kit de Irrigação por gotejamento 500 m², Kit Horta, no valor unitário de R\$ 664,89 (seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos), totalizando R\$ 13.297,80 (treze mil, duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos); - 20 (vinte) Reservatórios de Polietileno 500 litros com tampa, no valor unitário de R\$ 139,99 (cento e trinta e nove reais e nove centavos), totalizando R\$ 2.799,80 (dois mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos);

Leia-se:

- 2 (dois) equipamentos de irrigação para 1 hectare, no valor unitário de R\$ 6.190,00 (seis mil, cento e noventa reais) e valor total de R\$ 12.380,00 (doze mil, trezentos e oitenta reais); - 2 (dois) conjuntos de bombeamento de água (exceto bomba centrífuga), no valor unitário de R\$ 555,77 (quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.111,54 (mil, cento e onze reais e cinquenta e quatro centavos); - 2 (duas) centrífugas por motor elétrico monofásico, 220V, com vazão de 6,5 m³/h, tombamentos nº 235.915-3 e 235.916-0, no valor unitário de R\$ 844,23 (oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 1.688,46 (mil, seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos); - 20 (vinte) Barracas de Feira Livre com estrutura tubular galvanizada desmontável completa, nas cores azul e branco, marca VISUAL, base de PVC, com trama interna em nylon, tombamentos patrimoniais de nº

